3

1603, octubre, 22. Bellpuig

Cristòfol Ortoneda, pintor de Montblanc, i els
representants de la confraria de Nostra Senyora
del Roser de Bellpuig acorden uns nous pactes
en relació amb l'obra del retaule d'aquesta con-
fraria.

AHCC, FN, Bellpuig, 2, Joan Gener, Manual, 1602-
1604, paper solter.
Ramon Miró, "El retaule de Nostra Senyora del Roser,
pintat per Ortoneda", Quaderns de El Pregoner
d'Urgell, 5 (1990), pàg. 16.

4

1604, novembre, 30. Tàrrega

Jeroni Altisent, pintor de Cervera, s'obliga da-
vant Francesc Ferrer, prevere de Tàrrega, a
pintar l'altar de Sant Ramon de Penyafort de
l'església parroquial d'aquesta població.

AHCC, FN, Tàrrega, 8, Mateu Corcó, Manual, 1604,
s. f.

Die martris XXX novembris dicti anni MDCIIII.
Instrumentum est transactionis, concordiae et
avinentiae factum et firmatum per et inter
reverendum dominum Franciscum Ferrer,
presbiterum, in utroque iure licentiatum,
decanum presentis villae Tarregae, ex una, et
Hieronymum Alticent, pictorem villae
Cervariae, ex altera partibus, super depictione
altaris Divi Raymundi a Penna Fortis constructi
in parrochiali presentis villae Tarregae. Est
notatus large in bursa.
Testes in nota.

5

1617, agost, 2. Tàrrega

Simó de Man, pintor de Flandes, s'obliga da-
vant els capitans de la Comunitat de Preveres
de Tàrrega a pintar el retaule de Sant Miquel
Arcàngel.

AHCC, FN, Tàrrega, 8, Mateu Corcó, Manual, 1616-
1617, s. f.

Josep Ma. Llobet i Portella, "Retaules urgellencs del
segle XVII", Miscel·lània en homenatge a Joan Ainaud
de Lasarte, Barcelona, MNAC, (en premsa).

6

1621, octubre, 8. Bellpuig

Jacint Coll, com a procurador de Francesc
Grinyó, prevere de Montblanc, prestà ferman-
ça a favor d'Acaci Ortoneda, pintorde la ma-
teixa població, el qual havia de pintar el retau-
le major de l'església de Vilanova de Bellpuig.

AHCC, FN, Bellpuig, 4, Francesc Gener, Manual,
1621, s. f.

Die veneris predictorum mensis et anni.
Honorabilis Hyacintus Coll, pictor habitator in
villa Montis Albi, procurator ad infrascripta
specialiter peragenda legitime constitutus et
ordinatus a reverendo Francisco Grinyó,
presbitero, in ecclesia villae predictae Montis
Albi beneficiato, prout de eius procuratione
constat instrumento recepto penes Vincentium
Torroella, apostolica et regia authoritatibus
notarium publicum eiusdem villae, die sexta
mensis octobris anno presenti et currenti, prout
idem notarius, fidem fecit dicto nomine ut tutius
et securius ac cautum sit de complendis et
tenendis omnibus et singulis atendere
promissis per honorabilem Accasium
Ortoneda, pictorem dictae villae, in quodam
capitulationis et concordiae instrumento facto
inter ipsum Ortoneda, ex una, et universitatem
ac singulares loci Villae Novae Pulchri Podii,
ex altera partibus, ad efectum construendi,
depingendi seu daurandi retabulum maiorem
ecclesiae dicti loci sub invocatione Sancti Pe-
tri, modo et forma in dicto instrumento expres-
sis, quod fuit receptum in posse notar ii
infrascripti, die, mense et anno in illo contentis,
obligavit nomine fideiussor is predictum
reverendum dominum Franciscum Granyó ad
tenendum, etc. Promitens quod idem eius
principalis tenebitur ad predicta promissa per
dictum Ortoneda sub obligatione omnium
bonorum dicti eius principalis cum omnibus
renuntiationibus tam legis quod pr ius
conveniatur, etc., quam aliarum et proprii fori.
Iuramentum curtum.
Testes sunt Iohanus Cornellana, mercator, et
Iacobus Roig, furnerius, ac Casals, scriptor,
Pulchri Podii.